
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.533/Sett.AA.GG. del 26-11-2019 
 

N.  1531 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PROGETTO "IL TIRO CON L'ARCO - UNO SPORT MINORE PER TUTTI" - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA' DEL C.U.S. CAMERINO A.S.D. (SEZIONE TIRO CON 
L'ARCO) 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 110 del 01/08/2019 con la quale è stata approvata la 

realizzazione del progetto “IL TIRO CON L’ARCO – UNO SPORT MINORE PER TUTTI”; 

VISTA la determinazione n. 375 del 04/09/2019 del Settore Affari Generali con la quale è stata 

disposto l’impegno di spesa per la realizzazione del suddetto progetto al cap.2335 del Bilancio 2019 

per l’acquisto di materiali deteriorabili necessari allo svolgimento delle attività e al cap. 2335/2 del 

Bilancio 2019 per le attività svolte da istruttori abilitati di tiro con l’arco, tecnici federali, preparatori 

atletici e mental coachs necessarie per lo svolgimento degli allenamenti, delle gare e delle 

manifestazioni;); 

VISTA la relazione della CUS CAMERINO A.S.D. (Sezione Tiro con l’Arco) di cui al Prot. n.23379 

del 23 novembre 2019 nella quale vengono specificate le attività dell’Associazione riferite al Progetto 

e, in particolar modo, quelle svolte da istruttori,  preparatori atletici, arbitri federali e mental coachs 

per la promozione della disciplina del tiro con l’arco; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed 

in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 col quale si è deciso di nominare, ai sensi 

dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 

165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici. 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 3.000,00; 

D E T E R M I N A 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 533 del 26-11-2019 - Pag. 

2 - 

 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 3.000,00  quale partecipazione finanziaria del Comune di 

Camerino per lo svolgimento dei corsi e delle sessioni di allenamento previste dal progetto “IL 

TIRO CON L’ARCO – UNO SPORT MINORE PER TUTTI” al CENTRO UNIVERSITARIO 

SPORTIVO CAMERINO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA – C.U.S. 

CAMERINO A.S.D. (Sezione Tiro con l’Arco) avente sede a Camerino (MC) in Via Madonna 

delle Carceri 15; 

 

3. Di fronteggiare la spesa complessiva di € 3.000,00 con i fondi di cui al Cap. 2335/2 del Bilancio 

2019; 

 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

- Settore Bilancio e Programmazione; 

- Albo pretorio. 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

26-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
26-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


